SESTO

L'IMFASTO QLTRE LA PIZZA

Carta de Bebidas

Le damos la misma importancia al plato como a la bebida.
Porque beber ayuda a vivir mejor.
Porque ante una buena copa, nace la mejor charla.

Para que la experiencia de sabor que prometemos pueda brindarte
emociones a 360 grados.



Loess Inspiration
Baigorri Crianza
Barbera dAlba
Teroldego Rotaliano
Minaia Gavi

Loess Rueda
Crestissimo Moscato

Raventos Basagoiti

Barbaresco 2020
Barbera DAlba 2022
Barolo 2020

Chianti Classico 2021
Ciauria Etna Rosso 2022
Poppdne 2021

Castelm Firmian 2018

Loess Collection
Bodegas Baigorri
Principiano
Vescovi Ulzbach
Nicola Bergaglio
Loess Collection
Celler Pescador

Raventos Basagoiti

Cacina Roccalini
Ferdinando Principiano
Ferdinando Principiano
Monteraponi

Pietro Caciorgna
Antonuttivini

Teroldego Rotaliano

4,50€
5,50€
6,00€
5,00€
6,00€
4,20€
4,00€
7,00€

65€
30€
60€
49€
38€
S1€
24€
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Turi 2023

Tramin 2023

| Cacciagalli Zagreo 2020
Minaia Gavi 2023

Riesling Parcher Hof 2023

Franciacorta
Malibran Ruio
Cleto Chiarli

L’'ambizioso

Salvatore Marino

Cantina Tramin
Fiano Roccamonfina
Nicola Bergaglio

Andreas Huber

Contadi Castaldi
Favrel Maurizio
Vigneto Cialdini

Massimo Brutti
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32€

33€

52¢€

30€

52¢€

49€

29€

31€

24€




Farfalla 2020

Loess Inspiration 2023

La mateo 2022

Bosque Matasnos 2022
200 Monges Reserva 2014
Baigorri 2021

La Encina del ingles 2023
El Rapolao 2022

Tesalia 2020

Ribera del Duero
Ribera del Duero
Rioja

Ribera del Duero
Rioja

Rioja

Sierras de Mélaga
Bierzo

Arcos de la Frontera

36€

21€

44€

59¢€

76€

27€

27€

50€

56€
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Loess 2024

Crestissimo Moscato

Mein 2023

Louro Do Bolo

Quintaluna 2023

Chivite Las Fincas

Victoria 2024

Rueda
Catalunya
Ribeiro
Valdeorras
Castillay Ledn

3 Riberas

Castillay ledn
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21€

20€

34€

42€

34€

21€

26€




Raventos Basagoiti
Veuve Cliquot

Charles Heidsieck
Ruinart Blanc de Blancs
Ruinart Rosé

Dom Perignom 2015

Sant Sebastia Dels Gorgs
Champagne Brut
Champagne Brut Réserve
Champagne Brut
Champagne Rosé

Champagne Brut
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33€
59€
85€
83€
80€

198€




SESTO

L'IMFASTO OLTRE LA PIZZA

Cervezas Artesanas

ISAAC

Cerveza ligera y refrescante, con aroma a citricos y levadura, asi como toques
picantes. A la vista es turbia y presenta tonos amarillo palidos muy brillantes. Al
olfato desprende aromas a levadura y citricos, con toques especiados a cilantro y
naranja. Muy refrescante, con sabor equilibrado entre dulce y amargo, donde
predominan las frutas y especias. De cuerpo ligero y facil de beber. 5% vol
Tirador 0.33cl 4,50€

ROCK AN ROLL

Es una cerveza italiana estilo American Pale Ale (APA) elaborada por la cerveceria
artesanal Birra Baladin. Se caracteriza por su color amarillo intenso con un ligero
velo, su espuma blanca y persistente, y sus aromas a pimienta y especias, con
toques de cereales. En boca, presenta un amargor moderado y un final
ligeramente dulce que recuerda a la malta. 8% vol Botella  0.75cl 16,50€

Botella 0.33cl 6,50€

NAZIONALE

La rubia Ale "Nazionale" de Baladin, como su nombre indica, es una cerveza 100%
italiana, elaborada con malta de cebada producida en lGpulos Melfi y Cussiano.
Una combinacidn olfativa perfecta de citricos, hierbas aromaticas y malta que dan
lugar a un sabor sencillo y complejo, limpio y bebible con una graduacion
alcohdlica bien equilibrada por agradables notas de bergamota y manzanilla en el
fondo. 6,5% vol Botella  0.75cl 16,50€

Botella 0.33cl 6,50€
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BOTANIC BLANCH

Es una version sin alcohol de las cervezas de trigo de inspiracién belga, producida
con ingredientes 100% italianos, incluidos cilantro, cdscara de naranja, manzanilla
y pasiflora. Sin alcohol pero sabroso, con caracter pero ligero. 0% vol

Botella 0.33cl 6.50€

SUPER BITTER

A la vista presenta tonos cobrizos y anaranjados, con cremosa cabeza de espuma
abundante en color beige. Al olfato destacan los aromas a ldpulo, con notas a
frutas, caramelo y malta. Al paladar es equilibrada entre el amargor del lGpulo y el
dulzor de la malta, con ligeros toques a citricos y frutos seco. 8% vol

Botella 0.33cl 6.50€

L'IPA

Se caracteriza por su espuma densa y cremosa y un color dorado brillante que
invita a disfrutarla desde el primer vistazo. Su perfil aromatico resalta por notas de
frutas frescas como citricos y melocotdn, complementadas por toques florales y
un suave caracter herbal aportado por los ldpulos italianos cuidadosamente
seleccionados. En boca, se percibe una explosién de frescura con un amargor
moderado y un final limpio, haciendo de esta cerveza una opcidn verséatil para
multiples maridajes. 5,5% vol Botella 0.33cl 6.50€



