

Carta de Bebidas

Le damos la misma importancia al plato como a la bebida.

Porque beber ayuda a vivir mejor.

Porque ante una buena copa, nace la mejor charla.

Para que la experiencia de sabor que prometemos pueda brindarte emociones a 360 grados.

Massimiliano Prete



Vinos por copas

Loess Inspiration	Loess Collection	4,50€
Baigorri Crianza	Bodegas Baigorri	5,50€
Barbera d'Alba	Principiano	6,00€
Teroldego Rotaliano	Vescovi Ulzbach	5,00€
Minaia Gavi	Nicola Bergaglio	6,00€
Loess Rueda	Loess Collection	4,20€
Crestissimo Moscato	Celler Pescador	4,00€
Raventos Basagoiti	Raventos Basagoiti	7,00€

Vino Tinto Italiano

Barbaresco 2020	Cacina Roccalini	65€
Barbera D'Alba 2022	Ferdinando Principiano	30€
Barolo 2020	Ferdinando Principiano	60€
Chianti Classico 2021	Monteraponi	49€
Ciauría Etna Rosso 2022	Pietro Caciorgna	38€
Poppóne 2021	Antonuttivini	51€
Castelm Firmian 2018	Teroldego Rotaliano	24€



Vino Bianco Italiano

Turi 2023	Salvatore Marino	32€
Tramin 2023	Cantina Tramin	33€
I Cacciagalli Zagreo 2020	Fiano Roccamonfina	52€
Minaia Gavi 2023	Nicola Bergaglio	30€
Riesling Parcher Hof 2023	Andreas Huber	52€

Vino Espumoso Italiano

Franciacorta	Contadi Castaldi	49€
Malibrán Ruio	Favrel Maurizio	29€
Cleto Chiarli	Vigneto Cialdini	31€
L'ambizioso	Massimo Brutti	24€





Vino Tinto Nacional

Farfalla 2020	Ribera del Duero	36€
Loess Inspiration 2023	Ribera del Duero	21€
La mateo 2022	Rioja	44€
Bosque Matasnos 2022	Ribera del Duero	59€
200 Monges Reserva 2014	Rioja	76€
Baigorri 2021	Rioja	27€
La Encina del ingles 2023	Sierras de Málaga	27€
El Rapolao 2022	Bierzo	50€
Tesalia 2020	Arcos de la Frontera	56€



Vino Blanco Nacional

Loess 2024	Rueda	21€
Crestissimo Moscato	Catalunya	20€
Mein 2023	Ribeiro	34€
Louro Do Bolo	Valdeorras	42€
Quintaluna 2023	Castilla y León	34€
Chivite Las Fincas	3 Riberas	21€

Vino Rosado Nacional

Victoria 2024	Castilla y león	26€
---------------	-----------------	-----



Espumosos

Raventos Basagoiti	Sant Sebastiá Dels Gorgs	33€
Veuve Clicquot	Champagne Brut	59€
Charles Heidsieck	Champagne Brut Réserve	85€
Ruinart Blanc de Blancs	Champagne Brut	83€
Ruinart Rosé	Champagne Rosé	80€
Dom Perignon 2015	Champagne Brut	198€



Cervezas Artesanas

Baladin

ISAAC

Cerveza ligera y refrescante, con aroma a cítricos y levadura, así como toques picantes. A la vista es turbia y presenta tonos amarillo pálidos muy brillantes. Al olfato desprende aromas a levadura y cítricos, con toques especiados a cilantro y naranja. Muy refrescante, con sabor equilibrado entre dulce y amargo, donde predominan las frutas y especias. De cuerpo ligero y fácil de beber. 5% vol

Tirador 0.33cl 4,50€

ROCK AN ROLL

Es una cerveza italiana estilo American Pale Ale (APA) elaborada por la cervecería artesanal Birra Baladin. Se caracteriza por su color amarillo intenso con un ligero velo, su espuma blanca y persistente, y sus aromas a pimienta y especias, con toques de cereales. En boca, presenta un amargor moderado y un final ligeramente dulce que recuerda a la malta. 8% vol

Botella 0.75cl 16,50€

Botella 0.33 cl 6,50€

NAZIONALE

La rubia Ale "Nazionale" de Baladin, como su nombre indica, es una cerveza 100% italiana, elaborada con malta de cebada producida en lúpulos Melfi y Cussiano. Una combinación olfativa perfecta de cítricos, hierbas aromáticas y malta que dan lugar a un sabor sencillo y complejo, limpio y berible con una graduación alcohólica bien equilibrada por agradables notas de bergamota y manzanilla en el fondo. 6,5% vol

Botella 0.75cl 16,50€

Botella 0.33 cl 6,50€



BOTANIC BLANCH

Es una versión sin alcohol de las cervezas de trigo de inspiración belga, producida con ingredientes 100% italianos, incluidos cilantro, cáscara de naranja, manzanilla y pasiflora. **Sin alcohol** pero sabroso, con carácter pero ligero. 0% vol

Botella 0.33cl 6.50€

SUPER BITTER

A la vista presenta tonos cobrizos y anaranjados, con cremosa cabeza de espuma abundante en color beige. Al olfato destacan los aromas a lúpulo, con notas a frutas, caramelo y malta. Al paladar es equilibrada entre el amargor del lúpulo y el dulzor de la malta, con ligeros toques a cítricos y frutos seco. 8% vol

Botella 0.33cl 6.50€

L'IPA

Se caracteriza por su espuma densa y cremosa y un color dorado brillante que invita a disfrutarla desde el primer vistazo. Su perfil aromático resalta por notas de frutas frescas como cítricos y melocotón, complementadas por toques florales y un suave carácter herbal aportado por los lúpulos italianos cuidadosamente seleccionados. En boca, se percibe una explosión de frescura con un amargor moderado y un final limpio, haciendo de esta cerveza una opción versátil para múltiples maridajes. 5,5% vol

Botella 0.33cl 6.50€

